OEva, gratia Dei episc, et abbas, et cunctacongregatio Sanctae Dei geni,tricis Mariae coenobii Rivipollentis universis cleric-is et laicis, masculis et
feminis, etquicumque hanc scripturam legerint.vel Iegere audieriat, pax
super ilLos et gratia Dei:

Sciatis omnes quia mala multa passi SUffiUS in monasterio nostro et nos
et antecessores uostri de alodibus et cart is Sanctae Mariae (quae) usque ho­
die a malis hominibus occultati sunt et occultatae. Propterea commonemusvos per Patrem et Filium et Sp. S. qui est trinus et unus Deus etper honoremSetae. Dei Genitricis et Virginis Mariae et per auctoritatem Beati Petri
:apostoli et omnium Sanctorum ut quicumque ex vobis cognoverit aliquidoccultatum de alode vel de cartis Sanctae Mariae, vel potest cognoscere,,qua!icumque modo, quod vel ipse teneat vel alius, faciatis nobis hoc cog­
noscere, nee licentiam habeatis celare. Quicumq1:le ergo hoc fecerit pax su­
per illum et gratiam Dei inveniat. Qui autem non fecerit sed celaverit,vel 'hoc quod ipse habuerit velalium habere cognoverit, huncde parte Dei

.

(1) El Virg:ilio ds S. Pedro de Roda estaba escrito COIl letra de oro menuday clara,'
y con pureza y correction superiores -a las modernas impresiones. La ternura y pureza�del poeta Marrtuano se acemodaba perfectamente al asceticismo de los monges :

quienes le'estudiaban ,e. imitabau en sus producciones literarias. Los familtnrizados
en la lectura del mas dulce y mas caste de los poetas latinos podra eomprobarnuestro aserto en la misma enciclica de Talloferro que hemeatranscrito, donde se haU!l1}-

,dos felices reminicencias de estosesametros:
Te» conati�s ibi collo dcre b�ackia circv,m
Te1'frust�'a comprensa manus effugit imago.

(Lib. VI v. 700 Y; 701.) ;;;::
Felix, neu! niiniumjelix, si tittor« tantum
Nunquam ];'�1'daniae tetigisse.nt nost�'a carinae.

. .

JLib. IV. v. 6_!17 t 658.)
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omnipotentis Patris et Filii et Sp. S. et omnibus Sanctis et nostra EXCO­

MUNICAMUS ut tam diu ab omni consorcio Xpianorum. excomunicatus per­

maneat, donee Sanctae Rivipollentis Mariae suum sive in alode sive in car­

tis quod ipse celat reddat vel, si cognoscere potuerit, manifestet quod
.alius celat.

Oliva episcopus.

La excomunion de Oliva enfreno la codicia de los que, obedeciendo a

inoviles indignos, se apropiaban las obras literarias, 0 inutilizaban diplo­
mas y escrituras de denaciones. Muerto el gran abad, varias obras del ar­

chivo pasaron a formal' parte'de la biblioteca de la abadia que llego a